
Rregullore për Grupin e Terapisë Online
Duke marrë pjesë në grupin e terapisë online, pranoni të ndiqni rregullat e mëposhtme, duke
kuptuar se ato janë krijuar për të siguruar një mjedis të sigurt, të respektueshëm dhe
mbështetës për të gjithë pjesëmarrësit:

---

1. Konfidencialiteti:
❖ Unë angazhohem të ruaj konfidencialitetin e të gjitha diskutimeve në grup. Nuk do të

ndaj me të tjerët asnjë informacion, bisedë, apo të dhëna që ndahen gjatë seancave.
❖ Do të siguroj që gjatë seancave të jem në një hapësirë private ku askush tjetër nuk

mund të dëgjojë ose shohë seancën.

2. Përdorimi i Teknologjisë:
❖ Do të siguroj një lidhje të qëndrueshme interneti dhe pajisje funksionale (kamera dhe

mikrofon). E di që mbajtja e kamerës hapur gjatë seancës është e detyrueshme për një
ndërveprim më të mirë.

❖ Do të shmang shpërqendrimet dhe përdorimin e pajisjeve të tjera që nuk janë të lidhura
me seancën.

3. Respekti dhe Mirësjellja:
❖ Do të respektoj të gjithë anëtarët e grupit dhe do të flas me mirësjellje, duke shmangur

ndërhyrjet e panevojshme apo ndërprerjet.
❖ Nuk do të bëj komente ofenduese, sulme personale ose sjellje të tjera të

papërshtatshme gjatë seancave.

4. Pjesëmarrja Aktive:
❖ Do të angazhohem aktivisht në seancat e grupit dhe do të respektoj oraret e

përcaktuara. Në rast të ndonjë pamundësie, do të lajmëroj shërbimin të paktën 24 orë
përpara.

5. Politika e Rimbursimit:
❖ Pagesat për grupin e terapisë janë të parimbursueshme. Kjo politikë ndihmon në

mbajtjen e një angazhimi të vazhdueshëm dhe të qëndrueshëm nga të gjithë
pjesëmarrësit.



❖ Në rast se grupi nuk plotëson numrin minimal të pjesëmarrësve ose duhet të
shpërbëhet, pjesëmarrësit do të kenë mundësinë të zhvillojnë seanca individuale
25-minutëshe me psikologen.

6. Ndërprerjet dhe Ndihma Teknike:
❖ Nëse përballem me probleme teknike, do të kontaktoj shërbimin dhe nuk do të ndërpres

rrjedhën e seancës për të tjerët.

7. Masat Disiplinore:
❖ Kuptoj se çdo shkelje e rregullave mund të sjellë penalitete, duke përfshirë

paralajmërimin ose përjashtimin nga grupi, në varësi të ashpërsisë së shkeljes.
❖ Shkelja e konfidencialitetit rezulton në përjashtimin e menjëhershëm dhe përhershëm

nga grupi.

Duke nënshkruar këtë rregullore, unë pranoj se kam lexuar, kuptuar dhe jam dakord me të gjitha
kushtet e përmendura më sipër.

Emri dhe Mbiemri: ___________________________
Data:___________________________
Nënshkrimi: ___________________________

---

Kjo formë nënshkrimi siguron që pjesëmarrësit janë plotësisht të informuar dhe të angazhuar
për të ruajtur standardet e grupit të terapisë online.


